

Asia: VN/11483/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi jakeluinfraohjelmaksi vuoteen 2035

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Teollisuusliitto ry

VN/11483/2022

Lausunto luonnoksesta kansalliseksi jakeluinfraohjelmaksi vuoteen 2035

Teollisuusliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta kansalliseksi jakeluinfraksi. Luonnos sisältää monipuolista tarkastelua muun muassa ajoneuvokannan uusiutumiseen sekä jakeluinfraan. Tavoitteena on saada Suomeen kattava ja laaja jakeluverkosto. Latausasemien osalta on syytä huomioida, että kevyen liikenteen ja raskaan liikenteen käyttövoimaratkaisut ovat lähitulevaisuudessa erilaiset esimerkiksi vedyn tullessa käyttöön.

Jakeluverkostoa rakennettaessa kannattaa hyödyntää muiden maiden kokemuksia. Yhdeksi haasteeksi voi muodostua se, miten markkinaehtoisesti saadaan infraa rakennettua maantieteellisesti kattavasti ja alueellisesti tasa-arvoisesti. Lisäksi myös EU:lta on tulossa vaatimuksia sen muun muassa suhteen, kuinka tiivis jakeluverkon tulee olla.

Niissä tilanteissa, joissa markkinaehtoisen toiminnan edellytyksiä ei vielä ole, tarvitaan myös julkisen vallan toimenpiteitä ja tukea. Tuen pitäisi olla kuitenkin olla tarkkarajaista ja kestoaltaan rajoitettua.

Sähköautojen yleistyminen lisää sähköntuotannon tarvetta merkittävästi. Sähköä ei vielä kyetä varastoimaan suuria määriä. Sähköautojen lataus kestää verrattain kauan. Siksi latausasemat ovat alttiita ruuhkille ja jonoille. Teollisuusliitto esittää julkisen digitaalisen alustan luomista. Alusta näyttäisi kaikki yleiset latauspisteet sekä niiden jonotustilanteen. Tällaista ei vielä ole olemassa.

Jakeluinfran rakentamisessa jo suunnitteluvaiheessa kannattaa valtiovallan puolelta huomioida myös elinkeinopoliittiset näkökohdat. Suomessa on jo nyt olemassa alalla toimivia yrityksiä. Jakeluverkkoja kannattaa tehdä näiden toimijoiden kanssa yhteistyönä, jolla kehitetään tarvittavaa osaamista ja tuotteita.

Helsingissä

28.2.2023

Veli-Matti Kauppinen

Yhteiskuntasuhteiden asiantuntija

Teollisuusliitto ry

Kauppinen Veli-Matti
Teollisuusliitto ry.